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Audito/s Report

the Members of Devoted Construction limited

on the Audit of Financlal Statements

have audited the financial statements of Devoted Construction Llmited ("the Company"), which comprise the balance
as at 31st March 2023, and the statement of Profit and Loss, and statement of cash flows for the year then ended, and
to the financial statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid financial
give the information required by the Act in the manner so required and give a true and fair view in conformity

the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 3!,2023, and
and its cash flows for the Vear ended on that date.

for Opinion

conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the
ies Act, 2013. our responsibilities under those Standards are further described in the Audito/s Responsibilities for

Audit of the Financial Statements section of our report. we are independent of the Company in accordance with the
of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are
nt to our audit of the financial statements under the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules there under.

'we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We
that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

phasis of Matter

company has acquired saleable FSI Inventories (Floor Space Index) of Rs 14,746.81 Lakhs at historical cost in
year. Management has considered the FSI Inventories (Floor Space Index) based on agreement /

received from developer. The Management expects to recover the carrying amounts of its
ries and the additional adiustment if any on inventories shall be accounted for at the time of disposal /

lization. (Refer notes no 23 ofthe financialstatements).

Creditors, and advances balances are subiect to confirmation.

Bank Account through its letter dated May 02"d 2023, has frozen the Bank account of the Company on the request
Income Tax Officer, New Delhi against lien of Rs, 996.58 Lakhs. Reference to the notice number

lF /L7 /2023-24/L0524I9827(11 Date April 28th, 2023.

conclusion is not modified in respect of the above matter.

Delhi 1 1 0034, Ph.:9I tI 4247 0091 Email:Regd. Office: A-14 Ist Floor
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Audit Matter

audit matter is those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our audit of the
statements of the current period. These matters were addressed in the context of our audit of the financial

as a whole and in our opinion, there is no such matter to be reported by us.

Other than the Financlal Statements and Audito/s Report Thereon

Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. The other information
the information included in the Board's Report including Annexures to Board's Report but does not include the

statements and our auditot's report thereon.

above-referred information is expected to be made available to us after the date of this audit reoort.

opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance
thereon.

with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so,
whether the other information is materially inconsistent with the financial statements, or our knowledge obtained

the course of our audit or otherwise appears to be materially misstated.

on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information: we
required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Companies Act, 2013 ("the
with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position,

ncial performance, and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in
including the accounting Standards specified under section 133 of the Act. This resoonsibilitv also includes

intenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of
Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate

policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudenu and design, implementation and
nce of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accurary and

of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statement that give a
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

paring the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going
disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless

either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. The
of Directors is also responsible for overseeing the company's financial reporting process.

s Responsibilities for the Audit ofthe Financial Statements

objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material
whether due to fraud or error, and to issue an audito/s report that includes our opinion. Reasonable

Qf:fi.ce;414 Ist floor Saraswati Vihar Pitampura Delhi 110034, ph.:91 11 4247 009I Email:
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rance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with sAs will always
ct a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if,

ividually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken based
these financial statements.

part of an audit in accordance with sAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism
)ughout the audit. We also:

o ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error,
design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud
is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery intentional omissions,
misrepresentations, or the override of internal control.

' obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are
appropriate in the circumstances. under section 1a3(3xi) of the companies Act, 2013, we are atso responsible for
expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls system in place and the
operating effectiveness of such controls.

' Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and
related disclosures made by management.

' conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the
audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast
significant doubt on the company's ability to continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty
exists, we are required to draw attention in our audito/s report to the related disclosures in the financial statements
or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. our conclusions are based on the audit evidence
obtained up to the date of our audito/s report. However, future events or conditions may cause the company to
cease to continue as a going concern.

' Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and
whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

lriality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in aggregate, makes it probable
the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial statements may be influenced. we consider

materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our
and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial statements.

)mmunicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the
and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal controlthat we identify during our audit.

Regd. office: A-14 Ist Floor Saraswati vihar pirampura Delhi 110034, ph.:9r rr 42470091 Email:
raman.arora@I(a.net.in
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also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements
ing independence, and to communicate with them all relatlonshlps and other matters that may reasonably be thought

bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of most
in the audit of the standalone financial statements of the current period and are therefore the key audit matters.

describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about the mafier or

, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because the
consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such

ication.

on Other Legal and Regulatory Requirements

1 As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Orde/') issued by the Central Government of
India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the Annexure-A, a statement on the matters

specified in the paragraph 3 and 4 of the order, the extent applicable.

2 As required by Section 143(3) ofthe Act, we report that:

a. we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief
were necessary for the purposes of our audit.

b. ln our opinion, proper bools of account as required by law have been kept by the Company so far as it appears from
our examination of those books.

c. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and the Statement of Cash Flows dealt with by this Report agree

with the relevant books of account.

d. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the accounting standard specified under Section 133

of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.

e. On the basis of the written representations received from the directors as on March 31, 2023 taken on record by the
Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31,2023 from being appointed as a director in

terms of Section 16,4 (2) of the Act.

f. With respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to financial statements of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in "Annexure 8". Our report
expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating effectiveness of the Company's internal financial
controls with reference to financial statements.

g. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the requirements of Sec

197(16) of the Act, as amended: Company has neither paid nor provided any directors remuneration during the year.

.,.TLV
:_ri .:_.i _:.
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h. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended in our opinion and to the best of our information and
according to the explanations given to us:

As per information and explanation given to us, the Company does not have any pending litigation which would
impact on its financial position in its financialstatements.

The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were anv
material foreseeable losses, and

There was no amount which were required to be transferred to the Investor Education and proteqtion Fund bv
the Company.

a. The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no funds (which are material
either individually or in the aggregate) have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds
or share premium or any other sources or kind of funds) by the Company to or in any other person(s) or
entity(ies), including foreign entities ("lntermediaries"), with the understanding, whether recorded in wr1ing or
otherwise, that the Intermediary shall, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified
in any manner whatsoever by or on behalf of the Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guaranree,
security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

b. The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no funds (which are material
either individually or in the aggregate) have been received by the company from any person(s) or entity(ies),
including foreign entities ("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise,
that the company shall, directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in anv manner
whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or
the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the representations under
sub-clause (i) and (ii) of Rule 11(e) contain any material misstatement like on behalf of the Ultimate
Beneficiaries.

c. Based on such audit procedures that has been considered reasonable and appropriate in the circumsrances,
nothing has come to our notice that has caused us to believe that the representations under sub-clause {a) and
(b) contain any material mis-statement.

No dividend has been declared or paid by the company during the year.

KRA & Associates
Accountants

Registration No.: 002352N

ip No.: 531104
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raman.arora@kra.net.in

t.

tv.



KRAFASSOCUTre
CAartered Accoun tan ts

ANNEXURE 'A' TO THE INDEPENDENT AUDITOR's REPORT

(Referred to in paragraph 2 under 'Report on other Legal and Retulatory Requlrements, section of our report to
the Members of Devoted Constructlon Limited of even datel

To the best of our information and according to the explanations provided to us by the Company and the books
of account and records examined by us in the normal course of audit, we state that:

' The Company does not have ProPerty, Plant and Equipment and Intangible Assets. Accordingly,
reporting underclause3(i) ofthe Orderis not applicable.

(a) The inventories except the FSI (Floor Space Index) have been physically verified by the management at
reasonable intervals during the year.

(b) The company has not been sanctioned working capital limits more than r 5 crore, in aggregate,
at any points of time during the year, from bank or financial institutions on the basis of security
of current assets and hence reporting under crause 3(iixb) of the order is not appricabre.

The Company has not provided any loans or advances in loans or stood guarantee or provided security
to any other entity during the year, and hence reporting under crause 3(iir)(a) of the order is not
applicable.

The Company has complied with the provisions of Sections 185 and 186 of the Companies Act,2013 in
respect of loans granted, investments made and guarantees and securities provided, as applicable.

The Company has not accepted any deposit or amounts which are deemed to be deposits within the
provisions of section 73 to 76 of the Act. Hence, reporting under clause 3(v) of the order is not
applicable.

The maintenance of cost records has not been specified by the central Government under sub-section
(1) of section 148 of the companies Act, 2013 for the business activities carried out by the Company.
Hence, reporting under clause (vi) of the Order is not applicable to the Company.

In respect of statutory dues:

a) The company is genera[y regurar in depositing with appropriate authorities, undisputed
statutory dues incruding provident fund, emproyees' state insurance, income tax, sares rax,
service tax, value added tax, customs duty, excise duty, cess, Gsr and any other material
statutory dues applicabre to it, According to the information and expranationi given to us, no
undisputed amounts payabre in respect of provident fund, emproyees' state insurance, income
tax, sales tax, service tax, value added tax, customs duty, excise duty, cess, GST and anv other
material statutory dues applicable to it, were outstanding, at the year end, for a period of more
than six months from the date they became payable.

b) According to the information and explanation given to us, there are no dues with resDect to
income tax, sales tax, service tax, varue added tax, customs duty, excise duty and GST whiih nave
not been deposited on account of any dispute.

There were no transactions relating to previously unrecorded income that have been surrendered o
disclosed as income during the year in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961(43 of 1951).
(a) The company has not defaurted in repayment of its roans or borrowings or in the payment of
interest thereon to any lender.

Regd. 0ffice: A-14 Ist Floor saraswati vihar pitampura Delhi 110034, ph.:91 11 4247009r Emait:'. taman.arora@kra.net.in
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(b) The company is not a declared willful defaulter by any bank or financial institution or other lenoer.

(c) The company has nottaken aterm loan during the year and there are no outsta nd ing term loansat
the beginning of the year and hence, reporting under clause 3(ixxc) of the order isnot applicabte.

(d) 0n an overall examination of the financial statements of the Company, funds rahed on shon-term
basis have, prima facie, not been used during the year for long-term purposes by the company.

(e) onanoverall examination ofthe financial statements ofthe Company, the Company has nottaken
any funds from any entity or person on account of or to meet the obligations of lts subsidiaries.

(0 According to the information and explanations given to us, the Company has not raised any loans
during the year on the pledge of securities held in its subsidiaries, joint ventures or associate
compantes.

(a) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer (including
debt instruments) during the year and hence reporting under clause 3(x)(a) of the Order is not
applicable.

(b) During the year, the Company has not made any preferential allotment or private placementof snares
or convertible debentures (fully or partly or optionally) and hence reporting under clause 3(x11b) of
the Order is not applicable.

(a) No fraud by the company and no material fraud on the company has been noticed or reported
during the year.

(b) No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed in Form ADT-4
as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules,2014 with the Central
Government, during the year and upto the date ofthis report.

(c) We have taken into consideration the whistleblower complaints received by the Company during
the year (and upto the date of this report), while determining the nature, timing and eltent of our
audit procedures.

The company is not a Nidhi company and hence reporting under clause (xii) of the order is nor
applicable.

ln our opinion, the company follows section L77 and l8g of the companies Act,2013 with respect to
applicable transactions with the related parties and the details of related party transactions have oeen
disclosed in the financial statements as required by theapplicable accounting standards.

(a) In our opinion the company has an adequate internal audit system commensurate with the size ano
the nature of its business.

(b) we have considered, the internal audit reports for the year under audit, issued to the company
during the year and till date, in determining the nature, timing and extent of our audit procedures.

In our opinion during the year the company has not entered into any non-cash transactions with its
directors or persons connected with its directors and hence provisions of section 192 of the Companies
Act, 2013 are not applicable to the Company.

(a) In our opinion, the Company is not required to be registered under section 45-lA of the Reserve
Bank of India Act, 1934. Hence, reporting under crause 3(xvi)(a), (b) and (c) of the order is not
applicable.

(b) In our opinion, there is no core investment company within the Group (as defined in the core
Investment companies (Reserve Bank) Directions, 2016) and accordingry reporting under ciause

Regd.office: A-14 Ist Floor Saraswati vihar pirampura Delhi 110034, ph,:91 11 4247 009r Email:
raman,arora@kra.net.in
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3(xvi)(d) of the Order is not applicable.

The company has not incurred cash rosses during the financiar year covered by our audit and theimmediately preceding fi nancial year,

on the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets andpayment of financial liabilities, other information accompanying the financial statements and our
knowledge of the Board of Directors and Management prans and based on our examination of the
evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe
that any material uncertainty exists as on the date of the audit report indicating that company is not
capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall due w1hin aperiod of one year from the balance sheet date. we, however, state that this is not an assurance as to
the future viability of the company. we furtherstate that our ieporting is based on the facts up to the
date of the audit report and we neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities falhng
due within a period of one year from the barance sheet date, wil get discharged by the company as and
when they fall due.

g9r?orate social Responsibirity (csR) not appricabre to the company and hence reporting under crause
3(xxxa) of the Order is not applicable.

The reporting under clause (xxi) is not applicable in respect of audit of standalone financial statements
of the company. Accordingly, no comment has been inciuded in respect of said clause under this reoort.

KRA & Associates

Accountants

Registration No.: 002352N

: New Delhi
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- B to the Auditons' Report

on the Internal financial controls with reference to financial statements under Clause (i) of Sub-section 3 of Section
of the Companles Act, 2013 ('the Act'')

have audited the internal financial controls with reference to financial statements of Devoted Construction Limlted ("the
pany") as of 3lst March 2023 in conjunctlon with our audit of the financial statements of the Company for the year

on that date.

s Responsibility for Internal Financial Controls

Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on the internal
over financial reporting criteria established by the Company considering the essential components of internal control
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of

Accountants of India. These responsibilitles include the design, implementation and maintenance of adequate
financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,

ln1 uding adherence to the Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and
the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information,
ired under the Act.

Responsibility

r responsibillty is to express an opinion on the Company's internalfinancial controls with reference to financial statements
on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls

Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing as specified under section 143(10) of the Act,
extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial controlsIO

an both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note reouire that we
with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adeouate
financial controls with reference to financial statements was established and maintained and if such controls
effectively in all material respects. Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the
of the internal financial controls with reference to financial statements and their operating effectiveness. Our audit
lfinancial controls with reference to financial statements included obtaining an understanding of internal financial

with reference to financial statements, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating
design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the
ito/s judgment, including the assessment of the risk of material misstatement of the financial statements, whether due

or error. We believe that the audit evidi:nce we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
opinion on the company's internal financial controls with reference to financial statements.

of Internal Financial Controls with reference to financial statements

ny's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable assurance
the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external purposes in accordance

generally accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those

4 Ist Floor Saraswati Vihar Pitampura Delhi 110034, ph.:91 11 4247 009! Email:
raman,arora@kra.net.in



1) Pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the company;

2) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial
statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the
company are being made only in accordance with authorizations of management and directors of the company; and3) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or
disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.
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and procedures that: -

Limitations of Internal Financial Controls with reference to financiat statements

of the inherent limitations of internal financial controls with reference to financial statements, including the
of collusion or improper management, override of controls, material misstatements due to error or fraud may

and not be detected Also, projections of any evaluation of the internal financial controls with reference to financial
to future periods are subject to the risk that the internal financial control with reference to financial statements

become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures
deteriorate.

opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls with reference to financial
nts and such internal financial controls with reference to financial statements were operating effectively as at 3lst
2023, based on the internal control over financial reporting criteria established by the company considering the

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial controls over Financial
issued by the Institute of Chartered Accountants of India needs to be strengthened.

KRA & Assbciates

Accountants

Registration No,: 002352N

New Delhi
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Devoted Construction [imlted
ClNr 145500DUI016PtC299428

Balance sheet as at 3lst March ZO23

Note
No.

As at
31st March, 2023

As at
3lst March, 2022

EQUITY AND LIABII.ITIES

Shareholders' funds

{a)Share capital
(b) Reserves and surplus
Non Current Liabillties

{a) Long-term borrowings
(b) Other Non- Current Liabilities
Current liabilitles
(a)Trade payables

(j) Total outstanding dues of micro enterprises
and small enterprises

(ii) Total outstanding dues of creditors other than
mtcro enterprises and small enterprises

(b) Other current liabilities

A5SETs

Non Current Assets

(a) Long term loans and advances

Current Assets

(a) Inventories
(b)Trade receivable
(c) Cash and cash equivalents
(d)Short-term loans and advances

Slgnifi cant Accounting policies

The accompanying notes form an integral part of the financial statement

KRA & Associates

Chartered Accountants
FRN:0029352N

For on behalf of the Board of Directors
Devoted Construction Limited
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Devoted Constf uction Limited
CIN; 145500D12015P1C299428

Statement of Profit and loss for the year ended 31st March, 2023

Partlculars Note

No.

Fof the Year Ended

3lst March, 2023

For the Year Ended

31st March, 2022

Income
Revenue from operations
Totallncome

ExDenses

Purchases of stock-in-trade
Changes in inventories of stock-in-trade
Employee benefit expenses

Other expenses

Totalexpenses

Profi t/(Loss) befof e tax

Tax expense;

(a) Current tax expense for current year
(b) Defened tax
(c) Taxes for Earlier Years

Profit/(Loss) for the year

Loss per share (of Rs. t0/- each):
Basic & Diluted EPS

Signlfl cant Accountlng policles

I6

L

rt of the financial statement

13 23.72
9.02

L4

16

r7

9.72

3.37

8,98

1.80

15,12 23.55

077

-6.10 0.17

001-0 20

The notes form an

KRA & Associates

Chartered Accountants
FRN:0029352N

For on behalf of the Board of Directors

Raman Arora
Partner

M.No:

Date : 25-08-2023

Place: New Delhi

I'tb-
Narsimha Kavadi

Director
DIN r08145297
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Devoted Con5truction Llmited

CIN: t45500D|.2015P1C299428

Cash Flow Statement for the Year ended 31st March 2023

Amount In tNR(Lakhs)

Descrlptlon Fo. the Year ended For the Year ended
3lst 2023 31st 2022

0,17

A. CASH FI.OW FROM OPERATING ACIIVITIES
l. Net Profit from P & L A/c

Adiustment for:
Non - cash adlustment to reconclle proflt before tax to net cash flows
a) Depreciation / Amortlsation
b) Finance cost
Operating P.otit before workint capital changes

ll. Changes In wo.king capital
Inventories

Short-term loans and advances
Trade payables

Other current liabilities

Cash Generated from operatlons
Income tax paid

NET CASH FROM OPEMTING ACTIVITIES

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

NET CASH FROM INVESTING ACTIVITIES

C. CASH FI-OW FROM FINANCING ACTIVITIES

a) Proceeds / (Repayment) from long term borrowings
b) issue of share capital

c)Advances for FSI

NET CASH FROM FINANCING ACTIVITIES

Total (A+8r{)

a)Cash and Cash Equivalents at the beginning ofthe year

b)Cash and Cash Equivalents atthe end ofthe year
Net increase / (decrease) In cash and cash equivalents (b-a)

Carh and cash equivalentr consistr of:
Cash on hand

Balances with Scheduled banks
Total

KRA & Associat€s

Chartered Accountantg
FRN:0029352N

Foron behalfofthe Board of Drrectors

l.lmlted

DlN,:00093343

-6.10 0.r7

898

-23.64

0.69

-11.25

15 20

196

Nar

D

-72.23

-r2,23

161 45

-746 23

0 43

1411

300

5.04

8.04

108
5.04

3.00

7.86

0.17

4.86

0,18

804 5.04
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Devoted Construc on Limited
CIN : L45500DUl016pt-C299428

Note 1- srtnificant accounting poricres and other exprar 3tory information ror the year ended March 31, 2023

l.l Company Overview
Devoted construction Limited (DcL) ("the company") is a public company rimited bv shares incorporated on 10,/05/2016 under rhe
companies Act, 1956 (now replaced by the companies Act, 2013). The company is entaged in Real Estale Activrtres The regrstered
office ofthe company is located at M-55,Third Floor, creater Kailash lt, New Delhi - 110048 and its ctN is L455o0DL2o1bpLc299428

1.2 Basis ot Prepartion of Financial Statements
The Financjal statement of the Devoted construction Limited ("the company") have been prepared to comply in all material aspects
with the accounting standards notified by the companies (Accounting standard) Rules, read with rule 7 to the companres {Accounrs)Rules, 2014 in respect of section 133 to the Companies Act, 2013. As per the notdicatton provided by MCA {vide rrs press rerease \cTUrl/2009 dated 2nd,lanuary,2015] companies whose securities are listed or in the process of listing on sME exchanges shal not be
required to apply Ind As rhe Financialstatements are prepared underthe historical cost convention, on an accural basrs ot accountrnB
The accounting policies applied are consistent with thosg used in prevtous year.

1.3 Accountlnt Estimates
The preparation of the financial statements in conformity with generally accepted accounting principles, requires the management tomake estimates and assumption that affect the reported amounts of assets and liabilities and disclosure of contingent liabilities as atthe date of financial statements and the result of operation during the reported period. Although these estimates are based upon themanagement's best knowledge of current events and actions, actual results could differ from these estimates which are fecognised inthe period in which thev are determined.

1,4 Use of Estimates
The presentation of Financial Statements requires estimates and assumptjons to be made that affect the reported amount ot assets andliabilities on the date of financial statements and the reported amount of revenue and expenses during the reportrng period.
Difference between the actual results and estimates are recognized in the period in which results are known / materialized.

1.5 Current and Non Current Classification
All asssets and liabilities are classified into current and non current,
An asset js classified as current when it is expected to be realised in, or is intended for sale within 12 months or it is cash or cashequivalent unless it is restricted from being exchanged or used to settle a liability for atleast 12 months after the reporting date.

A liability is classified as current when it is expected to be settled within 12 months or the company does not have an uncondrtionalright to defer settlement of the liability for atleast 12 months after the reporting date.

1.5 Cash and Cash equivelants
cash comprises cash in hand and current account balance with banks. cash equivalents are short term balances, highly liqurdinvestments that are readily convertible into known amounts of cash and which are subject to insignificant risk of changes rn varue

1.7Inventgries
Inventories includes development rights which are valued at historical cost representing acquisition cost, borrowrng cost, estimatedinternal development costs and external development charges. Development rights represent amount paid unoer agreement tJpurchase land/ deveropment rights and borrowing cost incurred by the company to acqurre deveropment rights.

fnventories of traded goods are valued at cost or estimated realizable value whichever is lower,



Devoted Construction Limited
CIN : 145500DU015PLC299428

Note 1' slgnificant accountlng policles and other explanatory lnformation for the year ended March 31, 2023

1.8 Borrowing costg

Borrowin8 costs that are attributable to the acquisition and/or construction of qualifyine assets are capitalised as part of the cost of
such assets (inventory), in accordance with Accountlng standard 16 "Borrowing costs", A qualifying asset is one that necessarity takes a
substantial period of time to get ready for its intended use. capitalisation of borrowing costs is suspended in the period during which
the active development is delayed due to, other than temporary, interruption. All other borrowing costs are charged to the statement
of profit and loss as incurred.

1.9 Taxation
Tax expense for the year comprises current income tax and deferred tax. current income tax is determined in respect of taxable income
with deferred tax being determined as the tax effect of timing differences representing the difference between taxabte income and
accounting income that originate in one period, and are capable of reversal in one or more subsequent period(s). such deferred tax is
quantified using rates and laws enacted or substantively enacted as at the end of the financial vear,

During the financial year 2022-23, defered tax has not been recognised due to virtual uncertainity of rts realisation.

1,10 Revenue Recoglnltlon
Revenue from the sale of goods is recognised at the time of transfer of property or at the time of transfer of significant risk and rewards
of the ownership to the buyer and the company retains no effective control of the goods transferred to a degr;e usualy associated with
the goods and there is no significant uncertainity exist regarding the amount of the consideration that will be derived trom the sale ofgoods Trade Discounts and volume rebates are deducted in determining revenue. Goods and services Tax js deducted from the
turnover.

1.11 Provislon, Contingent Liab ities and Conflngent Assets
a Provision jnvolving substantial degree of estimation in measurement are recognised when there is present obligatron as resutt ot past
event and it is probable that there will be an outflow of resources.
b contingent liabllities are not recognised but are disclosed in the notes to financial statements and notes thereto contrntent assers
are neither recognised nor disclosed in the financial statement.

1.12 Earning Per Share
Basic earning per share is calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders by the wejghted
average number of equitY shares outstanding during the period. The weighted average number of equity shares outstanding durinB the
period and for all periods presented is adjusted for events, such as bonus shares, other than the conversion of potential equity sha.e
that have changed the number of equity shares outstanding, wjthout a corresponding change in resources.

For the purpose of calculating diluted earnings per sha.e,
weighted average number of equity shares outstanding
Snares.

the net profit or loss for the period attributable to equitv shareholders and
during the period is adjusted for the effects of all dilutive potentiat equitv

1,13 Cash flow statement
cash flow are reported using indirect method, whereby net profit/(loss) before tax rs adjusted for the effects of transactions ot a non-
cash nature and any deferrals or accruals of past o. future cash receipts or payments. The cash flow from regular revenue generating,
investing and financing activities of the company are segregated,

1.14 Employee benefits
employee benefits

All employee benefits payable/available wlthin twelve months of rendering the service are classified as shoTt-term emproyee benetrts
Benefits such as salaries and wages etc., are recognised in the statement of profit and Loss in the period in which the emproyee re4oers

related service since, number of employees doesn't exceed the ceiling limit on any day during the accounting year hence, The
nent of Gratuity Act, 1972 and The payment of Bonus Act, 1965 are not applicabte to rhe comoanv.



Devoted ConsEucdon Unlted
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STAIEMEIVI OF CHA GES IN EqUITY

A. Equlty Share Capttel

For frn.|t.Ll year 2022-2t

Ahount In |NR(takhs)

Other EquW



Devoted Constructlon t hnlted
Notes on Ftnanclal Statement as at 315t

2 SHARE CAPITAI.

Asat tuat
31st March 2023 :t15t March 2022

{a} Autho.ised Share Capttal
3l0o,0o0 €qulty sharer of Rr.tol- eact
(Previous Year 31,OO,OOO Equity shares)

(b) lssued, Subscrlbed & patd up Shar€ C.phal
30,01,080 Equlty shales of Rs.1O/- e.ch
{Previous Year 30,01,080 Equity shares)

310.00 310.00

310.00 310.00

300.11 300.11

2-2

________39q!L________4IL

2 1 The Reconcrarton of number ot she.e and the .mount of equlty shaae ctprtar out5tandrhS rs set out berow

2.4 Sharcholdlnt of promoters

Terhs/rlghts attached to Equtty Shar€s Holders
The company has only one class of equity shares havint par value of Rs. 10 per share.h the event of liqurdation of the cohpany, theholders of the equity sheres will be entitled to receive remaining assets of the company, after drstribution of all preferential amounts.
The distribution will be in proportion to the number ofequity shares held by the shareholders.

Detallsotshares held by eaci shareholder holdlng no.e than 5% shares:

Panlculars
Openlng Balance

lssued d!rlnt the
year

In lt{R(l
Closing

Ealance

Yeaa ended 31st March,2023
- Numberofshares
-Amount (Rs.)

Yeaf ended 31st March,2O22
- Number of shares
- Amount (Rs.)

30,01,080

300.11

30,01,080

300 11

30,01,080

300 11

30,01,080

100 11

Class of shares / Name ofshareholder

Numberot
shares held

96 holdlng In thar
class ot sheres

l{umberofshares
held

% holdlnS In that
class of shares

Eouiw shares with votinq riehts

5Jl\,i Investments {Delhi} pvt Ltd
Babsons (HuF)

0andy developers Pvt. Ltd.
Mr. Suresh Bohra

RellSare Flnvest Ltd.

3,09,000

1,95,000

1,50,900

6,07,770
2.2A.On

3,09,000

1,95,000

1,50,900

6,O1,770

2.28.000

10 30aa

6.500/6

5 03%

20 25%

1 60%

shares held by prorhoter et the end otth;yea. 96 change durht
the year

s.No. Promoter l{ame No. ofSha.ea
held

% of total Shares

1 Mr. Suresh Eohra 6,O7,77A 20% NL
Total 5,07,Tr0



Devoted Construstlon llmited
Notes on Flnanclal Statement as at 31st March.2023
CIN: L455OODL:1016P1C299428

Amount In tNR(takhs)
Note

No.
As at As at

31st March, 2023 31st March, 2022

3 RESERVES & SURPTUS

3.1 Securities Premium

Balance as per last financial statemenr
Add : On issue ofshares
Closing Balance (A)

3.2 Surplus

Balance as per last financial statement
Add: Profiv (loss)forthe year

Closing Balance (8)

Total Reserve and Surplus (A + B)

4 LONG TERM BORROWINGS

Un5ecured

i. Zero Coupon Optionally Convertible Debentures (ZOCDS)

12350 Nos. of Zero Coupon Optionally Convertible
Debentures of Rs.1,00,000 each (p.y. 12350 Nos. of Zero
Coupons Optionally Convertible Debentures of Rs.1,OO,OOO

eacn)

ii. Loans & Advances from related parties*

rSubject to confi rmation

5 OTHER NON.CURRENT TIABII.ITIES

Advance fof FSI*

'Subject to confirmation

6 TRADE PAYABLES

(i)Total outstanding dues of micro ente.prises and small enterprises
(ii) Total outstanding dues of creditors other than mlcro enterprises

and smallenterprises

599.26 599.26

s99 26

-16.49

-6.10

599 26

16.66

0.1.7

-16,49

582.77

12,350.00 12,350.00

264.54 103.08
72,6!4.54 12,453.08

1,364.67 1,510 84

7,364.61 1,510 84

0.75 17.16

0.75 L7 .t6

Schedule - FY 2021-22 Amount in



Devoted Construcfl on Limited
Notes on Flnanclal Statement as at 3l5t March, 2023
CIN: t45500DU016P1C29942t

Amount ln
Note

No,
As at

31st March, 2023

As at
37st Mat.h,2022

7 OTHER CURRENT IIABILITIES

Other Payable
-Payable to statutory authorities
-Employee benefit payable
-Beta Stock Brokers
-Payable to others

8 IONG TERM I-OAN ANO ADVANCES

Loan and advances to other
Unsecured, considered good

9INVENTORIES
(As certified by the management)
FSI in Projects

Traded goods

10 TRADE RECEIVASLES

(a) Secured, considered good

{b) Unsecured, considered good
(c) Doubtful

1.64

0.37

4.05

o.72

o.23

012
r 79

65.00 65.00
65.00 65,00

L4,7 46.8!

34.83

14,7 46.81

43.95

5.68

s.68 5.68

Trade Recelvables

Trade Receivables

The company has initiated the process of identification of suppliers registered under Micro, small and Medium Enterprise
Development Act ,2006, by obtaining conflrmations from all suppliers information has been collected only to the extent of
111i:"rr1:" 19-ttt* ts at balance sheet date. Based on the information available with the company, there are no supptiers who are

Schedule . FY 2022-23
Paniculars

ds lrom due date
[ess than 5

months
6 months - I

Year
2 - 3 Years Mo,e than 3

Yeals
Total

{i) Undisputed Trade Receivables
considered good

568

(i) Undisputed Trade Receivables

considered doubtful

{) Disputed Trade Receivables -

considered good
(iv) Disputed Trade Receivables

considered doubtful

Schedule - FY 2021-22
Pa|ticulars Outstanding for following periods from due date

Less thah 6

months
6 months - 1

Yea,
2 - 3 Yea.s More than 3

Years

Total

(i) Undisputed I rade Receivables

considered good 5,58
568

(i) Undisputed Trade Receivables
considered doubtful

(i[) Disputed Trade Recelvables ,
considered good

(iv) Disputed Trade Receivables
considered doubtful

// .", erE wrll Lle cornpdny, rnere are no supptters who arl
registelesrg6'micro, small or medium enterprise under " The lvicro, Small and Medium Enterprises Development Act 2006" as at 31st



Devoted @nstruction llmited
Notes on Flnanclal Stttement as at 3lst March, 2023
clN: L4ss0oDl2016Plql99428

Amount in INR(Lakhs)
Note

A5 at As at
No.

31st Ma.ch, 2023 3tst March, 2022

11 CASH AND CA5H EqUMALENTS

Cash in Hand

Balance at Bank,

'Bolonce ot Bonk includes Rs, 11,OOO/- with lclct bdnk (tnopetutive occount)
conJirmation of the same not rcceived.

12 SHORTTERM I.OAN AND ADVANCES

Othe. Loan and Advances
Unsecured

Balance with Govt. Authority
Advance recoverable in cash & kind

Revenue trom operation
Sales of Traded goods

7,87

o.17

4.87

018
504

3.04

0.05
2.49

0.05

23,72

9.02 23.72

14 Purchases

Purchase of traded materials

602

Changes In inventorles
Balance as at the end ofyear

Balance at the beginninE ofyea.
(lncrease)/Decrease in Inventorles

Employee beneflt expenses
Salaries and Wages
Staff Welfare Expenses

17 OTHER EXPENSES

Annual listing fees

Audit Fees

Bank Charges

Pfofessionalfees

Fees & Taxes

Misc. expenses

.Payment to Auditot
Audit Fee (excluding appticable taxes)

18 Basic & Dlluted EpS

Net Profit Earned During the year

No. of Equity Shareholder
gasic EPS

14,78t 64 14,790 16

!4,790.t6 14,799.74
LL2 8.98

0.14

180

1.85

0.80

0.00

0,08

0.64

3,01

0.80

0.01

0.86

0.26

1.82

3,37 6.76

0,80

-6,09,980.88

30,01,080
.0.20

0.80

16,508.39

30,01,080

0.01



o@t d cdrErcdd uhhEd
tlct . on HrEnt|tl Strr.hsnr as !t tlst M.rd1 2023

M.rd 3r, &A

1,964,58 655.93 195'(
tb) Debt{qultv rrtlo (ln tlmet Debt @NlsE of bddlnss

14,39 14ui.nn on Equltv Ra o {in x)
Prerer€nce dlvld€nd lf anvj

o 69'( 0 02r{
tdl

.62%
TEde ReelvablB tunw€r €Uo, n.vsu. t mopeErtdt

^verage 
rr.de |etables

41a 420(D I6de pay.bl4 turnover r.rro {tn

eoRwaE ltenc$ + Other

.1009a
rst Net opltal rumwer 6 0 (tn naenue lroh op€Etlons

re$ rod cur.nt lt.btlhiet

0,@tl6 0 0016 .62L
{h) Reve.u. tion op€nrtons

.9412X
Retuh on C.pltll ehployed ltn

x)
Pbnr beioE |al.nd frn6nc.

wonh + 1..s. llabiliti.3 +

{ 059( 3797'A

not h.ve .ny Benahi propery, wh.re .ny proe€din8 has bee

De Complny dld not have ahy rE.eatons wlth Com pantes ,trucr ofl

Tne cdDP.nv doet not have ..v charyet or 3adshctlon which ir yer to be EgrsreEd wrrh Regisrrar of coopancs beyond lhe 5ratubrv ,enod
lhe Cohpany h.5 mt traded or hvestEd tn ot?to curEncv or vtnlat cudency dortng rh. resp..tlve fiEnci.l y€.8 / eenod.
No tunds hde beeh advanced d loarcd or lhv.s.d lehher lbn bo@ed rund3 or sh... pr.niun d.ny other rourc$ or Knd or rundt by rh. companv b or rn lny othp'en(sl d entltv(le.L lNludlng foElan entltl4 ('lntenedl.rbs:l wfth the ond€Rr.ndtn& wherh€r r@rded In wrfthg or otheME., rhat rh. Inrern€drar shar tend or Invesrparty ldentmed by or on b.hatf of rhe @F.hy (uNnar! b"nendadest.

rhe @mp:nv hat mr rec€lved anv tund froo arY padvG)ltun.lln8 partY) with ihe under5t.ndh! rh.rrhe coopanv sh.I whetbe., drr4 y or Indteciv tend orinv*t rnD€Mc d.nthlet ldenflfled bY oroh behar of lhe conp.iy {'utdmat. bene8ctad$')d prevlde.ny 8u.ont"", *.u,ny or rn" lke on behatfot rhe lhthete ben.fct.rres
li€ cmpanv d@3 nol have .nv ttaNcibn whlch ls not @ded In the b@tl of .c@hE rhat h.s been rurender.n or dtsctosed as Incone durtnS the vear in th€ars4snents under the hcome Tax a.! 196t {sud a5, serch or 3uryey or any orhe. retevani p.dtrtons of the Income rat A.t, 19611

Tle compiny h:s not been dectaredwrful detaltterbV any bank or inancbt ths{rutis orothertende,

Ihe Cmp:nv d@5 not have.nv s.heme of Ardngemen8 whtch have been approved by the Codp.ienl Authoiiy in term or iectiotu 23! ro 2r7 ofihe Act

rh€ cmp:nv h's @nplied wlth the th€ number of l.ve6 Fcactlbed und.r ot s€ctlon 2(8?l ot rhe Act re.d wnh rh€ conp.ntes lR4rrdlon on nuhbef of raveE) Rul.,, 2017
Du.hg th. yer, rhe Companv has not rcvatued lts prop€rty, phnt and €qltpnent



Oewted Constnrcfl on llmlted
Notes on Flnenclal Statement
ctN:

21 Related Party (as per AS-18)

l{ane Of Partles
Key Manatement Pe6onnel

Mr, Gaurav Bohra

Mr. Suresh Bohra
ManaSinS Dkector & CFO

Exccutive Director

a)

0

o,

Other Enterprises overwhich person(SJreferred to in above 6 able to exercise stgnificanr
influence

Blueblood Ventures Limited {BVL)
Beta Stock Erokers privai€ Limited (gSpL)
Eeta stock 8.o*ers (ssB)
BlacHoxFinancial India private Limited (BFtpL)

(l) Related Party Trani€ctton

c) galance Outitandtn!

Pany l{ahe Gmuped und€r Balanc€ as et
31.03.202!

Amount In Rs.{t3

Ealanc€ asat
31.03.2022

D

AJ

bl
cl
d,

)
a)

bl

Enterprls€5 with Subsiantiel Cont.ol
Biublood ventures Limited
Eohra Industries Resources Limited
ElacHox Advisors privat€ llmited
Eeta Stock Brokers

Key Mahatedal PoEonn€l
Gaurav Bohra

Neha Bansal

tont terrn borrowints
Oth€rcufient liabilltiet
Other Non - Current Liabitifles
Other Non Currenl Lrabilitl€s

Employ€e beneflt payabte

Imploy€e benefit payable

050
384 13

103

050
165 ll

175
o.20

f Related Pa.ties have been identified bythe Managemenr and re ed upon by the Auditors

22 Thecohpany has no foreiSn cu rrencv s(posure fortheyea. ended March 3t,2023. {Forthe yearend€d March 31,2022:Nit)

23 companY had acquk€d Fsl {saleable Atea) Rights under defier8er trom demerged entity Btuebrood ventures Lrmited during Fy 2017.1g StueDroodventures Ltd had acqutred from G. C. Constructioo and Oevelopment Industries pvt Ltd which was ass8ned by Ekanasport! City Pvt Lrd In rnellfevour, which they have ecquired through ,,CONCESSION 
AGREEMENf, dated 8/0712014 executed with Luctnow vetopment authority {..lDA,.)f parcel of a total d by the LoA sttuated at 7, 6omtj Nagar txte on Shaheed p.th, Lucknow

::jr:::* t arcer 3, ,s83.682 sqft earmarred for resrdentiat purpose and ,Hc,, admeasuan8sqn earma re and p pose, The companv nas shown the rame lnder rhe head Invenlofieso Rs. t,47,4 year8s

lll) D€trlls of tr.nsacttons with t(€y Manegertat pcrsondel



D€voted Corrtrucfl on umhed
iloiel on Flnanclal Statement

24 Contlntem ll.btltttes and Commhme|rts (to th€ €xlent not provtded for):
rncon€ Tax dep.nment sent nouce u/s 1€(3) for the a.y 2018.19.nd made certarn dr$[cw.nce,Thecompanv issubiecl to leSal proceedtnss a;d crai.s, *hich h;;;;;;l;;;;;;;;;;"-"" 

", 
b*iness. The company,s manasemenr does norreasonably exp€ct that these legalactlons, when u lilmately concluded and d€termined, wllr nave a materiatend advcrse effect on the company sresults of operations and f inancial condition.

25 a)sundry oebtors, Sundry credltors & advances aSalnst Fslare rubJect to confirmarion by the respective panies. Necessary adjustments in accounrwill be ftade tn the year in which dtscrepancy, lf a ny, mav be nonced.
b) sundrY Debtors, loans & advances and other assers are, h the opinion of manatement stated at the amount reatiz6bte in th€ ordinary course olbusiness and provision for ailknown and determlned llabilities are adequate and n;t h excess of the amounts reasonabty requjred.

25 Prevlous year fiSures have been reSaouped and/or rearranged wherever necessary to make tiem comparable with currenr year,s figures Theamend€d Oivirion I to Sch€dul€ t requhes the fitufes appearinS in the Financiat Statements to be rouoded ofl ro the nearesr hundreds, thousanoslakhsor millions or decima I the.eof. Hence, figures in financial statements are rounded offto the nea.esl iakhs

27 Note 1to27form part ofthe Ealance sheet as on 31st [,4arch 2023, the statement of protit & Loss and crsh Ftow sratehent for the year ended onthatdate.

I(RA & Assoclatcs
Chanered Accountants

FRN:0029352N

For on behalf of the Board of DtrecroR
D€Yored Const.udton Uhhed

oate | 25-08-2023

Place: New Delhi


